

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการไตรมาส 3 ประจำปี 2566

บทสรุปผู้บริหาร

งบการเงินรวม (หน่วย: พันบาท)	ไตรมาสที่ 3		เพิ่ม (ลด)	%	งวด 9 เดือน		เพิ่ม (ลด)	%
	ปี 2566	ปี 2565			ปี 2566	ปี 2565		
รายได้รวม	115,051	65,022	50,029	76.9%	281,507	218,436	63,070	28.9%
ต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวม	97,250	59,855	37,394	62.5%	248,803	200,826	47,976	23.9%
EBITDA	37,268	19,900	17,369	87.3%	83,271	64,576	18,694	28.9%
กำไรสุทธิ	17,801	5,166	12,635	244.6%	32,704	17,610	15,094	85.7%
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	19,897	5,166	14,731	285.1%	34,800	21,785	13,015	59.7%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.07	0.02	0.05	250.0%	0.14	0.07	0.07	100.0%

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 ตามงบการเงินรวม บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 17.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.63 ล้านบาท หรือ 244.6% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน และในงวด 9 เดือน ของปี 2566 มีกำไรสุทธิรวม 32.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.09 ล้านบาท หรือ 85.7% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักจากการเติบโตของรายได้จากการขายหินแกรนิต 20 มม. ที่กลับมาผลิตในปีนี้ หลังจากหยุดการผลิตชั่วคราวหลังจากไตรมาส 2 ปี 2565 ด้วยต้นทุนที่สูงขึ้นทำให้ไม่คุ้มกับการผลิต นอกจากนี้ มีการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ใหม่ปี 2566 ที่เป็นโพลีไมต์ผงให้กับลูกค้าในอุตสาหกรรมกระจกและอุตสาหกรรมซีเมนต์ ทั้งนี้ จากการปรับโครงสร้างของธุรกิจขนส่งที่มีการลดขนาดธุรกิจลง เนื่องจากด้วยต้นทุนพลังงานและค่าใช้จ่ายคงที่ (Fixed cost) และค่าซ่อมบำรุงรถบรรทุกมีค่าใช้จ่ายสูงมากและไม่สามารถแข่งขันในธุรกิจได้ บริษัทจึงได้มีการเปลี่ยนไปใช้การจ้างบริการขนส่งจากภายนอกมาขนส่งสินค้าแทน ทำให้มีการจำหน่ายรถบรรทุกพ่วงและกึ่งพ่วงที่มีสภาพทรุดโทรมและไม่ได้ใช้งานทำให้มีการรับรู้รายได้พิเศษ (one time) จากการขายรถบรรทุกในไตรมาส 3 ปี 2566

บริษัท มีกำไรจากการดำเนินงานก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) อยู่ที่ 37.27 ล้านบาท ในช่วงไตรมาส 3 ปี 2566 และ 83.27 ล้านบาท ของงวด 9 เดือน ปี 2566 โดยมีกำไรต่อหุ้น 0.07 บาท/หุ้น สำหรับไตรมาส 3 ปี 2566 และกำไรต่อหุ้นงวดสะสม 9 เดือน ปี 2566 อยู่ที่ 0.14 บาท/หุ้น

ภาพรวมและการเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญในไตรมาส 3 ปี 2566

- การจัดกลุ่มประเภทรายได้จากการขายและบริการใหม่ โดยรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์หลักที่เป็นสินค้าสำเร็จรูป และสินค้ากึ่งสำเร็จรูป จะอยู่ในรายได้จากการขายและบริการเช่นเดิม ส่วนรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์พลอยได้ (By-products) เช่น หินคลุก หินฝุ่น เป็นต้น ที่เดิมเคยอยู่ในประเภทรายได้จากการขายและบริการจะเปลี่ยนเป็นบันทึกเป็นรายได้อื่นแทน ทั้งนี้ เพื่อให้เหมาะสมและสอดคล้องกับโครงสร้างต้นทุนการผลิตของสินค้าทั้ง 2 ประเภทดังกล่าว
- การเปลี่ยนวิธีการตัดจำหน่ายค่าประทานบัตรของเหมืองหนองข่า ของแปลงประทานบัตรที่ 21400/15786 จากเดิมที่ตัดจำหน่ายโดยวิธีเส้นตรงตามระยะเวลาที่ได้รับสิทธิตามประทานบัตรเป็นจำนวนตามปริมาณของหินที่ใช้ไปในการผลิตกับปริมาณการปริมาณสำรองของหิน
- การคืนประทานบัตรของเหมืองหนองข่า ชลบุรี ประทานบัตรที่ 21375/15320 ที่สิ้นสุดอายุสัมปทาน วันที่ 2 สิงหาคม 2566 ทำให้เหมืองหนองข่ายังคงดำเนินการผลิตภายใต้ประทานบัตรที่เหลืออยู่ ตามหมายเลข 21400/15786
- การปรับเปลี่ยนธุรกิจของแผนกขนส่งในการลดขนาดลง (Down size) ทำให้มีการขายรถบรรทุกพ่วงและกึ่งพ่วงที่ไม่ใช้งานออกไป รวมทั้งลดพนักงานในแผนกขนส่งลง
- การทดลองผลิตสินค้าใหม่ สารปรับสภาพดินโพลีไมต์ สำหรับลูกค้าในอุตสาหกรรมเกษตร ก่อนเริ่มจัดจำหน่ายให้กับเกษตรกรรายย่อยในไตรมาส 4 ปี 2566 และทำการตลาดมากขึ้นในปี 2567

รายงานวิเคราะห์ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม

1. การวิเคราะห์รายได้

รายได้รวม (หน่วย : พันบาท)	ไตรมาสที่ 3		เพิ่ม (ลด)	%	งวด 9 เดือน		เพิ่ม (ลด)	%
	ปี 2566	ปี 2565			ปี 2566	ปี 2565		
รายได้จากการขายและบริการ	90,966	53,351	37,615	70.5%	236,467	186,659	49,809	26.7%
รายได้อื่น	24,085	11,671	12,414	106.4%	45,039	31,777	13,262	41.7%
รายได้รวม	115,051	65,022	50,029	76.9%	281,507	218,436	63,070	28.9%

รายได้ในไตรมาส 3/2566 เทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2565 บริษัทฯ มีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 50.02 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 76.9% แบ่งเป็นการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและบริการ 37.61 ล้านบาท และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 12.41 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือน ของปี 2566 มีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 63.07 ล้านบาท หรือ 28.9% แบ่งเป็นการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการจำหน่ายการขายและบริการ 49.81 ล้านบาท และรายได้อื่นที่เพิ่มขึ้น 13.26 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุการเพิ่มขึ้นของรายได้มาจากการขายผลิตภัณฑ์หลักที่เป็นสินค้าสำเร็จรูปและกึ่งสำเร็จรูป จากปริมาณขายที่เพิ่มขึ้นในปี 2566 ของหินแกรนิต 20 มม. ที่กลับมาผลิตในปีนี้ และสินค้าที่เป็นโพลีไมด์ผงที่มีการจำหน่ายในไตรมาส 2 ของปี 2566 เป็นต้นมา นอกจากนี้ มีการปรับราคาขายของสินค้าหลักที่เป็นหิน 20 มม. เพื่อชดเชยภาวะต้นทุนที่เพิ่มขึ้นบางส่วน เช่น ค่าพลังงาน ค่าวัตถุดิบในการระเบิดหิน ค่าไฟฟ้า ซึ่งเพิ่มขึ้นอย่างมากจากช่วงเดียวกันของปีก่อน

รายได้อื่นเพิ่มขึ้นในไตรมาส 3/2566 จำนวน 12.41 ล้านบาท และในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2566 เพิ่มขึ้น 13.26 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักจากการปรับเปลี่ยนธุรกิจของแผนกขนส่งในการลดขนาดลง (Down size) ทำให้มีการขายรถบรรทุกพ่วงและกึ่งพ่วงที่มีสภาพเก่าและไม่ใช้งานออกไปบางส่วน รวมทั้งปรับโครงสร้างของพนักงานแผนกขนส่ง บริษัทจึงมีการรับรู้รายได้พิเศษ (one-time) 14.98 ล้านบาทจากขายรถบรรทุกดังกล่าวเป็นรายได้อื่นในไตรมาส 3/2566

2. การวิเคราะห์ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย (หน่วย : พันบาท)	ไตรมาสที่ 3		เพิ่ม/(ลด)	%	งวด 9 เดือน		เพิ่ม/(ลด)	%
	ปี 2566	ปี 2565			ปี 2566	ปี 2565		
ต้นทุนขายและให้บริการ	70,217	38,255	31,962	83.6%	180,847	136,979	43,868	32.0%
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	21,523	19,130	2,393	12.5%	56,399	55,575	824	1.5%
ต้นทุนทางการเงิน	718	381	336	88.1%	2,151	1,235	917	74.2%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4,793	2,089	2,703	129.4%	9,405	7,037	2,368	33.7%
รวมค่าใช้จ่าย	97,250	59,855	37,394	62.5%	248,803	200,826	47,976	23.9%

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวมในไตรมาส 3 จำนวน 97.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 37.39 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน และในช่วง 9 เดือนของปี 2566 มีค่าใช้จ่ายรวม 248.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.97 ล้านบาท จากช่วง 9 เดือนของปี 2565 โดยสาเหตุหลักมาจากต้นทุนผันแปรที่เพิ่มขึ้นตามปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้น โดยเฉพาะการขายหินแกรนิต 20 มม. ของเหมืองหนองข่า และผลิตภัณฑ์ใหม่ที่เป็นโพลีไมด์ผงของเหมืองจอมบึง ทั้งนี้ ต้นทุนผันแปร (variable cost) ที่เพิ่มขึ้นในไตรมาส 3/2566 จำนวน 27.96 ล้านบาท และสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 ต้นทุนผันแปรเพิ่มขึ้น จำนวน 43.35 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร ไตรมาส 3 ปี 2566 จำนวน 21.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.39 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากค่าใช้จ่ายพนักงานที่เพิ่มขึ้นและค่าที่ปรึกษาทางการเงินและกฎหมายเพิ่มขึ้น และในงวด 9 เดือนแรกของปี 2566 ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร เพิ่มขึ้นเล็กน้อย 0.82 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อนจากค่าใช้จ่ายด้านพนักงานและค่าใช้จ่ายบริหารทั่วไปที่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน ในปี 2566 เพิ่มขึ้นทั้งไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน จากช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุจากเงินกู้ระยะยาว เพื่อลงทุนในโครงการโดโลไมต์ผงและสัญญาเช่าซื้อเครื่องจักรรถชุดัก 2 คัน อีกทั้งการปรับเพิ่มขึ้นของอัตราดอกเบี้ยทำให้ภาระดอกเบี้ยจ่ายสูงขึ้น

จากรายการดังกล่าวข้างต้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิในไตรมาส 3 และงวด 9 เดือนของปี 2566 จำนวน 17.80 ล้านบาท และ 32.70 ล้านบาท ตามลำดับเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ ในไตรมาส 3 บริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จจิ้น จำนวน 2.09 ล้านบาท จากการวัดมูลค่าใหม่ของภาวะผูกพันผลประโยชน์ของพนักงานเพื่อปรับปรุงข้อมูลให้เป็นปัจจุบัน ทำให้มีกำไรเบ็ดเสร็จรวมทั้งสิ้น 19.89 ล้านบาท ในงวดไตรมาส 3 ปี 2566 และ 34.8 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือนของปี 2566

3. รายงานวิเคราะห์ฐานะการเงิน

3.1 สินทรัพย์

หน่วย: พันบาท

สินทรัพย์	ณ 30 ก.ย. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	เพิ่ม (ลด)	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	288,023	247,847	40,176	16.2%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	461,020	456,350	4,670	1.0%
รวมสินทรัพย์	749,043	704,196	44,847	6.4%

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 749.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 44.84 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 6.4% โดยมีสาเหตุหลักจากรายการดังนี้

สินทรัพย์หมุนเวียน เพิ่มขึ้น 40.17 ล้านบาท หรือ 16.2% จากการเปลี่ยนแปลงในรายการ ดังนี้

- ลูกหนี้การค้า เพิ่มขึ้น 17.71 ล้านบาท ตามยอดขายที่เพิ่มขึ้นของปี 2566 ซึ่งลูกหนี้การค้าที่เพิ่มขึ้นดังกล่าว เป็นลูกหนี้การค้าของหินแกรนิต 20 มม. จากการกลับมาผลิตหินแกรนิต 20 มม. ในปีนี้ ซึ่งในปีที่แล้วหยุดผลิตตั้งแต่ไตรมาส 2 ปี 2565 นอกจากนี้ มีลูกหนี้การค้าจากการขายโดโลไมต์ผงที่เป็นสินค้าใหม่ที่เริ่มมีการ ซึ่งในปี 2565 ยังไม่มีการผลิตและจำหน่ายโดโลไมต์ผง

- สินค้าคงเหลือ เพิ่มขึ้นประมาณ 21.07 ล้านบาท จากการเพิ่มขึ้นของผลิตภัณฑ์หินแกรนิต 14.16 ล้านบาท (แบ่งเป็นสินค้าสำเร็จรูป 9.99 ล้านบาท และสต็อกหินแกรนิต 20 มม. จำนวน 4.2 ล้านบาท) และผลิตภัณฑ์หินปูนและโดโลไมต์ จำนวน 10.14 ล้านบาท นอกจากนี้ สต็อกอะไหล่คงคลังและวัสดุสิ้นเปลืองเพิ่มขึ้น 0.67 ล้านบาท เพื่อรองรับการผลิตที่เพิ่มขึ้นและสต็อกสินค้าคงเหลือวัตถุดิบที่ใช้ในการระเบิดหินลดลง 3.96 ล้านบาท จากปริมาณการผลิตหินที่เพิ่มขึ้น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน เพิ่มขึ้น 4.67 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจาก

- ที่ดินอาคารและอุปกรณ์ เพิ่มขึ้น 27.49 ล้านบาท จากการเพิ่มขึ้นของทรัพย์สินอาคารและเครื่องจักรอุปกรณ์ของเหมืองจอมบึง จำนวน 39.4 ล้านบาท ในขณะที่เหมืองหนองข่า (ผลิตหินแกรนิต) มีการลดลงของที่ดินอาคารและอุปกรณ์สุทธิ จำนวน 12.1 ล้านบาท จากการตัดจำหน่ายค่าเสื่อมระหว่างงวด

- สินทรัพย์สุทธิการใช้จ่ายลดลง 17.2 ล้านบาท จากการจ่ายชำระเงินกู้ตามสัญญาเช่าซื้อของเครื่องจักรของเหมืองจอมบึงที่ครบกำหนดลงระหว่างปี 2566

- สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ ลดลง 2.1 ล้านบาท จากรายการค่าตัดจำหน่ายประทุนบัตรและค่าตัดจำหน่ายการใช้จ่ายซอฟต์แวร์

- ค่าเปิดหน้าเหมืองรอดตัดจ่าย ลดลง 3.16 ล้านบาท

3.2 หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หน่วย: พันบาท

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	ณ 30 ก.ย. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	เพิ่ม (ลด)	%
หนี้สิน	110,938	100,891	10,047	10.0%
หนี้สินหมุนเวียน	57,732	51,108	6,624	13.0%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	53,206	49,783	3,423	6.9%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	638,105	603,305	34,800	5.8%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	749,043	704,196	44,847	6.4%

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีหนี้สิน จำนวน 110.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.05 ล้านบาท หรือ 10.0% เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565 มีรายละเอียดของหนี้สิน ดังนี้

- **หนี้สินหมุนเวียน** เพิ่มขึ้น 6.62 ล้านบาท หรือ 13.0% สาเหตุจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ระยะสั้นกับสถาบันการเงินและเงินกู้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ 3.06 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 1.82 ล้านบาท ภาษีเงินได้ค้างจ่ายเพิ่มขึ้น 1.44 ล้านบาท และหนี้สินหมุนเวียนอื่นจากเงินประกันตามสัญญาที่เพิ่มขึ้น 0.29 ล้านบาท

- **หนี้สินไม่หมุนเวียน** เพิ่มขึ้น 3.42 ล้านบาท หรือ 6.9% สาเหตุจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ระยะยาวกับสถาบันการเงินและเงินกู้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ 5.4 ล้านบาท ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานลดลง 1.74 ล้านบาท และประมาณการหนี้สินจากการฟื้นฟูสภาพเหมืองลดลง 0.24 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น เพิ่มขึ้น 34.80 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้น 5.8% เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565 เนื่องจากผลประกอบการที่มีกำไรสุทธิในช่วง 9 เดือนของปี 2566 จำนวน 32.70 ล้านบาท และกำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดจากการวัดมูลค่าใหม่ของภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานสุทธิ จำนวน 2.09 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทมีกำไรต่อหุ้นในงวด 9 เดือน ปี 2566 จำนวน 0.14 บาท/หุ้น เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน อยู่ที่ 0.07 บาท/หุ้น เพิ่มขึ้น 0.07 บาท/หุ้น

4. รายงานวิเคราะห์กระแสเงินสด

สำหรับงวด 9 เดือน ของปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด จำนวน 58.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.52 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยการเปลี่ยนแปลงของกระแสเงินสด มีดังนี้

งบกระแสเงินสด (หน่วย: พันบาท)	ณ 30 ก.ย. 2566	ณ 30 ก.ย. 2565	เปลี่ยนแปลง
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	22,973	2,254	20,720
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(19,495)	(11,417)	(8,078)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(2,334)	(38,158)	35,825
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	1,145	(47,322)	48,467
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	57,702	88,652	(30,949)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	58,847	41,330	17,517

กระแสเงินสดรับสุทธิจากการดำเนินงาน เพิ่มขึ้น 20.72 ล้านบาท จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักจากรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้นในปี 2566 หลังจากการกลับมาผลิตและจำหน่ายหินแกรนิต 20 มม. ของเหมืองหนองท่า

กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน เพิ่มขึ้น 8.08 ล้านบาท จากการขายสินทรัพย์ที่ไม่ใช้งานแล้วเป็นรถบรรทุก พ่วงและกึ่งพ่วงและเศษซากอื่นๆทำให้มีเงินสดรับเพิ่มขึ้น 15.92 ล้านบาท และมีการลงทุนในอาคารและซื้อสินทรัพย์ถาวร ซึ่งส่วนใหญ่ในโครงการโดโลไมต์ฝังของเหมืองจอมบึง ทำให้กระแสเงินสดลดลง 24.41 ล้านบาท ทั้งนี้ ในปี 2565 มีกระแสเงินสดจ่ายในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน 1.46 ล้านบาท จากค่าทำประเมินรายงานสำรวจในเชิงคุณภาพทางเคมีและปริมาณของแร่โดโลไมต์ เพื่อประกอบการลงทุนในโครงการโดโลไมต์ฝังของบริษัทและค่าตัดจำหน่ายซอฟต์แวร์

กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน เพิ่มขึ้น 35.82 ล้านบาท จากช่วงระยะเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากมีกระแสเงินสดรับจากเงินกู้จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 16.0 ล้านบาท การจ่ายคืนเงินกู้เพิ่มขึ้น 14.06 ล้านบาท และจ่ายชำระหนี้เชื่อเข้าซื้อเพิ่มขึ้น 1.57 ล้านบาท ในปี 2565 มีการจ่ายเงินปันผล จำนวน 36.32 ล้านบาท โดยในปี 2566 ไม่มีการจ่ายเงินปันผลจึงส่งผลให้กระแสเงินสดเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปี 2565 และดอกเบี้ยจ่ายเพิ่มขึ้น 0.86 ล้านบาทในปี 2566 จากจำนวนเงินกู้ที่เพิ่มขึ้นและอัตราดอกเบี้ยที่ปรับเพิ่มขึ้นในช่วงปี 2566

5. อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน (ตามงบการเงินรวม)	ไตรมาสที่ 3	
	ปี 2566	ปี 2565
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio) เท่า	4.99	5.06
อัตรากำไรขั้นต้น (Gross profit margin) %	22.81%	28.30%
อัตรากำไรสุทธิ (Net profit margin) %	15.47%	7.95%
อัตรากำไร EBITDA Margin (%)	32.39%	30.60%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวมเฉลี่ย (ROA)* %	5.08%	3.62%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ROE)* %	5.92%	4.21%
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (D/E Ratio) เท่า	0.17	0.16

* ข้อมูล 12 เดือน